medio toilere vult. Tibi autem [lopulisque lux

ditioni subjectis, eo magis ab ea gente pericu-

lum impendet. quo ab illius imperio propius

abes. Quffi cum ita sint, nobilitatem tuam
hortamur, ut in prtedicti foederis societatem

venire, et adversus communem hostem Turca-

rum tyrannum communi consilio atque armis,

pium bellum gerere velit, j^otius quam omnibus

regnis, per eum sublatis, dum ad se quoque

ejusdem incendii flamma perveniat, expectare.

Quia vero certiores facti sumus, nobilitatem

tuam aliquando in animo habuisse hujus sanc-

ta; Romanse Ecclesise proprium religionis cul-

tum amplecti, idcirco ei pollicemur , nos,

si >d fecerit, nulla palerme nostrse erga eum
voluntatis indicia prtetermissuros, et quibus-
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cumque cum Domino iiolerimus officiis, no-

stram illi benevolentiamdeclaraluros. Qucmad-
motlum nobililati tuae copiosius explicabit

dileclus liluis Vincentius 1'orticus notarius

noster, ct apud serenissimum l'oloni;c regem

noster ac Sedis Aposlolicffi uuntius; (|uem ad

nobililatem tuam dedila opera venirc volumus;

cujus oralioni, super omnihus (lua' silji ex[)onet

eamdem fidem ut adhibeat, quam nobis , si

pra^senles cum ea loqueremur, adliibcret, no-

bilitatem tuam rogamus. Datuni Uoiiub apud

S. Pelrum sub annulo Piscatoris, die nona

Augusti MDLXX, Pontificatus nostri anno (luinto».

6o. Quoniam Pius (in(|uit (labulius ') non

tam Christiani nominis liostium c;cdem at^iue

vicloriam, quam aeternam Moscborum atque

adeo omnium gentium in Cbristo Jesu partam

salutem, Moscho, ut audisli, sitiebat; idcirco,

et per litteras, et per intcrnuntiuni ostendi

jussit, se non soium beilica; socictatis causa,

sed eliam vclieinenli animarum salulis deside-

rio permotum esse ad eam legationem decer-

nendam, ut Moschos, qui lum Christo nomen
dederant, cum ab Ecclesia Lalina GraH-i dcsci-

vere , ac deinde Graicanicos errores magna
perlinacia sectabantur, ad Cailioiic;» pietatis

cultum, sanctseque Romans Ecclesia; obedien-

iiam revocaret. Ejus rei spes sibi injecla fuerat,

quod olim ad antecessores suos Romanos Pon-

tifices, Clementem Septimum, I\iuium elJulium

utrumque ejus nominis Terlium, a Moschorum
principibus iegati missi fuissent, qui cerla

munera regia, videiicet insignia, ab Apostoiica

Sede postularent; et ut sacerdotes aiiique pii

viri civilium artium opifices, in Mosclioviam

mitterentur petierant. Optaverat Basilius insu-

per ipse nunc Moschorum dux, regii nominis